Diário   Oficial Página 158   terça-feira, 18 de Maio de 2021 Nº 28.001
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1246352:158>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação
e equipe de apoio, bem como pelo contido no presente Processo de
Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o
parecer da Assessoria Jurídica n° 085/2021, RATIFICO todos os atos do
presente Processo de Dispensa nº 027/2021 e autorizo a contratação da
empresa INVIOLAVEL SÃO JOSE DO RIO CLARO ELETROELETRO-
NICOS LTDA com CNPJ 17.581.953/0001-93 objetivando a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CAMERA DE VIDEOMONITORA-
MENTO EM CIRCUITO FECHADO E MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO, no valor total de 10.707,35 (dez mil setecentos e sete
reais e trinta e cinco centavos). A presente Dispensa de Licitação está
enquadrada no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE- PREFEITA MUNICIPAL
Nova Maringá-MT, 17 de Maio de 2021.
<END:1246352:158>
<BEGIN:1246512:158>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação e
equipe de apoio, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica n°083/2021, RATIFICO todos os atos do presente
Processo de Dispensa nº 028/2021 e autorizo a contratação da empresa
SINODET PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA com CNPJ 08.676.431/0001-
84, objetivando a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA PESADA
A SER UTILIZADO NO LAVADOR, NA HIGIENIZAÇÃO DA FROTA DE
VEICULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO, no Valor total de R$
4.418,25 (Quatro mil quatrocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos).
A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo 75, inciso II da
Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL
Nova Maringá-MT, 17 de Maio de 2021.
<END:1246512:158>
<BEGIN:1246555:158>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021
Considerando as informações prestadas pela Agente de Contratação e
equipe de apoio, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica n°084/2021, RATIFICO todos os atos do presente
Processo de Dispensa nº 029/2021 e autorizo a contratação da empresa
CLAUDINEI HONORIO COM. DE LIVROS E BRINQUEDOS  com o CNPJ:
30.889.553/0001-08 objetivando a AQUISIÇÃO DE BANNER E FAIXAS
EDUCATIVAS PARA USO NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICIPIO,
no valor total de R$ 9.960,00 (Nove mil novecentos e sessenta reais). A
presente Dispensa de Licitação está enquadrada no inciso II do artigo 75,
da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores.
Publique-se, para os fins do artigo 72 parágrafo único da Lei nº 14.133/2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL Nova
Maringá-MT, 17 de Maio de 2021.
<END:1246555:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1246595:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021 SRP

AVISO DE RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 029/2021, realizado no dia 05/05/2021, às 8:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual
prestação de serviços de agenciamento e fornecimento de passagens
aéreas, terrestres e malote, adjudicada em 11/05/2021 e homologada em
17/05/2021 sagraram-se vencedores do certame as empresas AGNUS
TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI e ABADIO PEREIRA CARDOSO
NETO ME. Nova Ubiratã - MT, 17 de maio de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
28/05/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais esportivos - Os interessados poderão consultar o Edital, na
Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 17 de maio de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1246595:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1246593:158>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 013/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a homologação e adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL nº
013/2.021 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CILINDRO
E CARGA DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa vencedora adjudicatária: FERNANDO
DIDOMENICO - COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ nº 08.385.840/0001-
21, com o valor global de R$ 1.531.450,00 (Um milhão, quinhentos e trinta
e um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Nova Xavantina - MT, 17 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.021 - objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
(CR) MONOCASSETE, SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 18/05/2.021 às 8h00 (horário de Brasília
- DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 27/05/2.021 às 08h30
(horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
27/05/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 27/05/2.021 às 09h00 (horário de Brasília - DF).
Nos termos do art. 4º- G da Lei nº 13.979/20, ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bll.org.br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e
sites https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&a-
no=2021 e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o
certame pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 17 de maio de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1246593:158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1246632:158>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

PROCESSO Nº 024/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, através de sua Pregoeira
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação,
na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O critério de
julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E MARMITEX, EM ATENDIMENTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO-MT, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93.
O Credenciamento será realizado das 13h: 30mim até às 14h: 00 min do dia
28 de Maio de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço
Municipal. “A Sessão terá início às 14h: 00 min, (horário de Brasília) na
mesma data e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados,
na sede da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das
08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo
site www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@novo-
santoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-
1140.
Novo Santo Antônio - MT, 18 de Maio de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1246632:158>

<BEGIN:1246643:158>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021
PROCESSO Nº 021/2021
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 04/2021, cuja
abertura ocorreu às 09h00min do dia 10 de Maio de 2021, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro,
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o “FORNECIMENTO DE ARTEFATOS
DE CIMENTO (MANILHAS) PARA USO EM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
E MANUTENÇÃO DE BUEIROS, ESTRADAS E OBRAS PÚBLICAS
NO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT”.Sagrando vencedora
empresa abaixo descrita:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT